Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар                                                                                                            «Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          22.11.2016 № 2
Наименование мероприятия: семинар
Тема: «Проектная деятельность как основа компетентностного обучения английскому языку»
Место проведения: МБОУ «Озерецкая СОШ»
Дата проведения: 22.11.2016 года
Председатель: Дроздова М.Н., заместитель директора МБОУ «Озерецкая СОШ»
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
	№
	ФИО
	Должность
	ОО

	1
	Орлова Марина Олеговна
	учитель английского языка
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	2
	Мукий Маргарита Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №4»

	3
	Коршунова Юлия Вадимовна
	учитель английского языка
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	4
	Шабанова Людмиоа Николаевна
	учитель английского языка
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	5
	Лобанова Анастасия Константиновна
	учитель английского языка
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	6
	Ольшанская Нина Александровна
	учитель английского языка
	МБОУ "Ново-Снопковская ООШ"

	7
	Ефимова Ольга Алексеевна
	учитель английского языка
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	8
	Сычкова Елена Владимировна
	учитель английского языка
	МБОУ "Верейская СОШ"

	9
	Комарницкая  Светлана Александровна
	учитель английского языка
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	10
	Реброва Ирина Вячеславовна
	учитель английского языка
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	11
	Першукова Инна Владимировна
	учитель английского языка
	МБОУ "Горская ООШ"

	12
	Мырзикова Юлия Георгиевна
	учитель английского языка
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

Слушали:
Кузову Марию Николаевну, учителя английского языка, МБОУ «Озерецкая СОШ»
Выступление по теме «Проектная деятельность как основа компетентностного обучения английскому языку».
Выступление по теме «Проектная деятельность на уроках английского языка в средней школе».
Кузову Марию Николаевну, учителя английского языка МБОУ «Озерецкая СОШ»
Открытый урок английского языка в 5 классе по теме «Безопасность дорожного движения».
Постановили:

1. Выдать сертификаты за выступление по вышеперечисленным темам Кузовой М.Н.
2. Выдать сертификат за проведение открытого урока.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → Английский язык
4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Кузовой М.Н.